

MAŁGORZATA SUCHANOWSKA
RADNA RADY MIASTA LUBLIN

Lublin dnia 11.09.2012r.

Urząd Miasta Lublin Biuro Obsługi Mieszkańców I WPIVNEEO	
Dnia	2012 -09- 12
L. Dz.	zał. <i>Handla</i> (1)

SZANOWNY PAN
KRZYSZTOF ŻUK
PREZYDENT MIASTA LUBLIN
Za pośrednictwem
PRZEWODNICZĄCEGO RADY
MIASTA LUBLIN

**INTERPELACJA w sprawie świadczenia usług odbioru odpadów
„frakcji suchej” przez MPO SITA Lublin S.A.**

Szanowny Panie Prezydencie

Zwracam się do Pana z uprzejmą prośbą o rozpoznanie nowych umów, kierowanych do mieszkańców Lublina przez MPO SITA Lublin S.A. w sprawie dodatkowych opłat za odbiór frakcji suchej w postaci dodatkowej opłaty za worki.

W związku z tym pytam Pana czy w obszarze obsługiwanym przez w/w spółkę odstąpiono od selektywnej zbiórki odpadów ?

Czy dla ochrony środowiska w mieście Lublinie używa się takiej zachęty?

Wskazuję iż mieszkańcy masowo zrezygnowali z segregacji odpadów, co niewątpliwie wpływa **negatywnie na ekologię.**

Mając na uwadze powyższe proszę Pana Prezydenta o podjęcie stosownych i skutecznych działań przywracających selektywną zbiórkę odpadów.

Z wyrazami szacunku

Załącznik:

Pismo do mieszkańców z dnia 30.06.2012r.

Do wiadomości:
Rady Dzielnic

Jadłomonek



SITA Lublin S.A.



Lublin, dnia 30 czerwca 2012 r.

W nawiązaniu do łączących nas umów na świadczenie usług odbioru odpadów stałych, komunalnych MPO SITA Lublin S.A. z dniem 1 lipca 2012 roku wprowadza symboliczną odpłatność za odbiór „frakcji suchej” odpadów zbieranych selektywnie. Od tego dnia „frakcja sucha” odpadów będzie odbierana **tylko z worków MPO SITA Lublin S.A.** Odpłatność została skalkulowana w wysokości 2,40 zł/worek brutto.

Powyższe spowodowane jest stale rosnącymi kosztami, które od dłuższego czasu nie znalazły odzwierciedlenia w cenach świadczonych usług:

1. Z dniem 1 stycznia 2011 roku wzrosła stawka opłat tzw. środowiskowych, będących jednym z dwóch składników kosztów deponowania odpadów na wysypisku (Obwieszczenie Ministra Środowiska z dnia 4 października 2010 r. w sprawie wysokości stawek opłat za korzystanie ze środowiska na rok 2011);
2. Wzrost stawki podatku VAT z 7 na 8% (Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2010 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku od towarów i usług)
3. Z dniem 1 stycznia 2012 roku po raz kolejny wzrosła stawka opłat tzw. środowiskowych, będących jednym z dwóch składników kosztów deponowania odpadów na wysypisku (Obwieszczenie Ministra Środowiska z dnia 26 września 2011 r. w sprawie wysokości stawek opłat za korzystanie ze środowiska na rok 2012);
4. Z dniem 1 maja 2012 roku wzrosła stawka opłat drugiego ze składników kosztów deponowania odpadów na wysypisko (Zarządzenie Nr 8/4/2012 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 6 kwietnia 2012 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za przyjmowanie odpadów na składowisko w Rokitnie);
5. Dodatkowo w ciągu ostatniego okresu miał miejsce znaczący wzrost cen paliw, a także części zamiennych do pojazdów i materiałów eksploatacyjnych.

Nasza spółka wraz z władzami Miasta Lublin przeprowadziła szereg proekologicznych działań w zakresie gospodarki mających na celu minimalizację kosztów składowania odpadów, uwzględniających również ekonomiczny interes mieszkańców (tj. rozwój selektywnej zbiórki odpadów, instalacje do zagospodarowania odpadów, itp.). Efektem tych działań był brak podwyżek cen naszych usług pomimo stale rosnących składników kosztowych podanych na wstępie. Niestety w chwili obecnej nie jesteśmy już w stanie utrzymać cen usług bez zmian.

Wraz z niniejszym pismem została Państwu dostarczona do podpisania nowa umowa regulująca zasady świadczenia usług przez MPO SITA Lublin S.A.

W momencie zwrotnego otrzymania zaakceptowanej umowy wyślemy do Państwa pakiet worków przewidziany do końca bieżącego roku, przy zachowaniu podstawowej częstotliwości odbioru „frakcji suchej” – 1 worek co dwa tygodnie. Opłaty za usługi odbioru odpadów tymi workami będą Państwu naliczane w okresach miesięcznych z zakładaną częstotliwością odbioru.

Istnieje możliwość wystawiania większej ilości naszych worków do odbioru w terminie przewidzianym harmonogramem. Wiąże się to z wcześniejszym wykorzystaniem zapasu worków i koniecznością zamówienia kolejnych (zakupu usługi). W takim przypadku prosimy o złożenie zamówienia poprzez e-mail: sprzedaz.lublin@sitapolska.com.pl, fax: 81 748 95 65, lub osobiście w siedzibie spółki przy ul. Ciepłowniczej 6, podając zamawianą ilość worków. Wraz z dostarczeniem dodatkowych worków zostanie wystawiona i przekazana Państwu faktura za dodatkową usługę.

W przypadku braku akceptacji nowych warunków umowy i rezygnacji z usługi odbioru „frakcji suchej” odpadów prosimy o złożenie stosownego oświadczenia pisemnego (wzór w załączeniu). Wiąże się to z dalszym świadczeniem przez naszą spółkę tylko usługi odbioru niesegregowanych odpadów komunalnych z pojemnika na podstawie dotychczasowej umowy.

Prosimy o podpisanie nowej umowy, lub oświadczenia i **pilne** odesłanie, zwrot w siedzibie spółki, lub przekazanie dokumentu pracownikom świadczącym usługi na Państwa posesji.

Uwaga: Brak akceptacji nowej umowy traktowane będzie jako wypowiedzenie umowy.

Informacje i wyjaśnienia – 81 744 93 18 wew. 10, 32.

MPO SITA Lublin S.A.
20-479 Lublin, ul. Ciepłownicza 6
tel. centr (081) 744 93 18 fax (081) 748 95 65
NIP 712-010-84-10 Reg. 430516357

WICEPREZES ZARZĄDU
Główny Księgowy
Mirosław Sochołowski

PREZES ZARZĄDU
Dyrektor Generalny
Jan Leszek Buczyński